
UCHWAŁA NR LXI/482/24 
RADY Miejskiej w Zalewie 

z dnia 28 lutego 2024r. 
 
w sprawie wyrażenia stanowiska odnośnie zasadności wniosku wniesionego przez 
osobę fizyczną w przedmiocie zbadania przewlekłości prowadzenia postępowania przez 
Organ.  
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 222, 223 ust. 1, 242 § 1, art. 244 ustawy 
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2023r. poz. 
775 ze zm.) uchwala się, co następuje: 
 
 
§ 1. Rada Miejska w Zalewie postanawia uznać, że wniesiony w dniu 4 stycznia 2024r. przez 
osobę fizyczną wniosek w przedmiocie zbadania przewlekłości prowadzenia postępowania 
przez Organ, jest bezzasadny w całości. 
 
§2. Uzasadnienie stanowiska wyrażonego w § 1. stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej do poinformowania wnioskodawcy  
o sposobie załatwienia wniosku. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

/-/ Krzysztof Gawryś 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
          Załącznik do Uchwały Nr LXI/482/24 

                     Rady Miejskiej w Zalewie 
     z dnia 28 lutego 2024r.. 

 
Uzasadnienie  

 
 
W dniu 9 stycznia 2024r. do Rady Miejskiej w Zalewie wpłynął wniosek z dnia 4 stycznia 

2024r., złożony przez osobę fizyczną w przedmiocie zbadania przewlekłości prowadzenia 
postępowania przez Organ. 

Pismem z dnia 12 stycznia 2024r. Przewodniczący Rady Miejskiej w Zalewie przekazał 
w/w wniosek w celu zapoznania się i zajęcia stanowiska do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej w Zalewie.   
 W treści wniosku jego autor wnosił o: 
- zbadanie przewlekłego prowadzenia przez Organ sprawy przywrócenia gruntu do stanu 
poprzedniego, 
- zarządzenie wyjaśnienia przyczyn prowadzenia przewlekłego postępowania z rażącym 
naruszeniem prawa, 
- ustalenia osób winnych przewlekłości i podjęcia środków zapobiegających bezczynności  
w przyszłości.  

Komisja z odpowiednią wnikliwością zapoznała się z treścią opisanego wniosku oraz 
działaniami podejmowanymi przez Urząd Miejski w Zalewie w sprawie naruszenia stosunków 
wodnych mających wpływ na nieruchomość Wnioskodawcy. Przyjrzała się całemu procesowi 
postępowania w tym temacie.   

Komisja badając przedstawioną argumentację, cele jakie chce osiągnąć autor wniosku 
oraz zasadność wysuwanych w tekście postulatów, ustaliła, iż cała materia wniosku, była już 
przedmiotem badania przez właściwy organ sądowniczy, gdyż została osądzona 
prawomocnym wyrokiem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Olsztynie z dnia  
23 listopada 2023r. Powyższa informacja powoduje, iż organy gminy, a więc zarówno Rada 
Miejska w Zalewie jako organ uchwałodawczy, jak i organ wykonawczy- Burmistrz Zalewa, nie 
mają prawa do „roztrząsania” zasadności złożonego wniosku z dnia 4 stycznia 2024r. gdyż 
w/w Sąd (wynika to wprost z dokładnej analizy obszernego uzasadniania w/w wyroku)  
w sposób kompletny, nie mogący rodzić żadnych wątpliwości interesującą Wnioskodawcę 
tematykę zbadał, stąd też obecny wniosek nie może zmierzać do „rewizji” ustaleń  
i rozstrzygnięcia niezawisłego Sądu. 

Komisja biorąc pod uwagę w/w stan faktyczny nie była władna by wchodzić w materię 
sprawy, wobec której Sąd wydał prawomocny wyrok i określił precyzyjnie sposób 
postępowania przez Organ. 

Komisja uznała, że biorąc pod wzgląd powyższą argumentację należy przedmiotowy 
wniosek uznać za bezzasadny w całości.  

Niezależnie od przedstawionej wyżej argumentacji należy, niejako dla porządku, 
ustosunkować się do złożonego przez Wnioskodawcę już po posiedzeniach Komisji, gdyż w 
dniu 16 lutego 2024r. pisma, w treści którego Wnioskodawca poczynił uwagi natury ogólnej w 
zakresie mającego się zakończyć w niedługim czasie postępowania administracyjnego 
toczącego się w sprawie decyzji na wykonanie urządzeń zapobiegających szkodom w wyniku 
spływu wód opadowych. W ocenie Rady Miejskiej wywody zawarte w tym piśmie nie wnoszą 
nowych okoliczności w przedmiotowej sprawie, zaś złożone doręczenie w postaci kserokopii 
oświadczenia (nie jest ona (kserokopia) traktowana jako dokument) w przedmiocie wycofania 
się z popierania wniosku, jest prawnie bezskuteczna. 



W tych warunkach Rada Miejska w Zalewie podziela w całości ze stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Zalewie uznając, że powyższy wniosek jest 
bezzasadny w całości. 

 
 
 
 
 
 
 


